
ZMĚNOVÝ LIST: Zrušení stávající plynové přípojky 
l 

Č/3/0 ZL-' 05 
Název akce: „DPS Bedřichovická 
Objekt: Bedřichovická 19 
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské nám 196/1, 602 00 Brno 
Zhotovitel: DPS Bedřichovická - FIRESTA + DIRS 
Změnový list vystavil: Zhotovitel 
Datum: 6.11.2022 
Tento Změnový list popisuje uvažovanou změnu rozsahu díla a je podkladem pro sjednání změny díla formou písemného 
dodatku smlouvy o dílo, který podléhá Schválení voienými orgány města Brna. Změnový list není nabídkou na uzavření 
smlouvy ani Změnou Stávající Smlouvy, odvoláním nebo zrušením nabídky na uzavření Smlouvy, není ani akceptací nabídky 
na uzavřenísmlouvy či na Změnu uzavřené smlouvy a Z obsahu tohoto dokumentu nevznikají smluvním stranám jakékoliv 
Závazky nebo povinnosti. 

Původní řešení dle smluvní dokumentace: 
V Zadávací dokumentaci nebylo řešeno zrušení Stávající plynové přípojky k původnímu objektu, jehož demolice proběhla 
Z úrovně městské částí Brno-Slatina v roce 2016. Mělo se za to, že přípojka byla odstraněna při demolici. 
Pogis změny: 
Při výkopových pracích na objektu A bylo zjištěno, že Stávající přípojka plynu odstraněna nebyla a zasahuje do prostoru 
základů novostavby. Proto zhotovitel provedl opatření k zajištění stávající přípojky tak, aby nemusel přerušit práce na hrubé 
stavbě. Investor zajistil, aby Společnost GasNet, s.r.o. přípojku odstranila, ale předtím bylo nutné, aby Zhotovitel provedl 
výkopové práce. 

Zdůvodněnízměnflvčetně dobvplnění a cenové kontroIz)_: 
Jedná se o nepředvídatelnou Změnu, Zjištěnou až při realizaci Stavby po provedeni zemních prací na objektu A. Tato Změna 
má časový dopad na navazující práce-výstavbu vodoměrných šachet, montáž lešení pro provádění fasády, dešťové svody. 
Tím dochází ke zpoždění části prací, které mají vliv na termín celkového dokončení díla, za které zhotovitel neodpovídá. 
Max. doba prodlouženíje 49 dní. 

Komentář ke změně: 
Změna je v režimu §222/4 zákona 134/2016 Sb. 

Cena méně prací bez DPH : Cena více prací bez DPH : 

0,00 Kč 19 718,85 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH : Požadavek na Změnu doby dokončení díla: 

19 718,85 Kč 49 dní 

O _ , , . Veškeré práce budou Splň vat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve Stejne urovnı co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 
Vyjádření zhotovitele: Vyjádřenítechnického dozoru stavebníka (TDS): 
Souhlasím: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. Souhlasim: MENHIR projekt, S.r.o. 

Datum: l 5 'H' 2022 Datum: l 5 

..... ._ .... .

Vyjádření projektanta: Vyjádření objednatele: 
Souhlasím: ZEBRONA S.r.o. Souhlasím: BO MMB 
Datum: l 5 Datum: l 5

. 

Přílohy: 
Rozpočet ZL 06 Zrušení Stávající plynové přípojky (vícepráce)

1



Položkový rozpočet 
SI 16_1254 DPS Bedřichovická - Zrušení přípojky plynu 

O: ZLO6 Zrušení plynové přípojky 

R: ZLO6 Zrušení plynové přípojky 

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem 

Cen. 
soustava / 

platnost 
Cenová 
úroveň 

Díl: 1 Zemní práce 1 3 309,12 
1 113106121R00 Rozebraní dlažeb Z betonových dlaždic na sucho m2 3,50000 67,20 235,20 RTS 22/ Il RTS 22/ II 

2 113107520R00 Odstranění podkladu pl 50 m2,kam.drcené t|.20 cm m2 3,50OOo 380,00 1 330,00 RTS 22/ Il RTS 22/ II 

3 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hominë tř. 3 [T13 4,90000 1 428,00 6 997,20 RTS 22/ Il RTS 22/ II 

1'3,5*1,4 4,90000 
4 162701105RO0 Vodorovné přemístění výkopku Z hor.1-4 do 10000 m m3 4,90000 110,08 538,39 RTS 22/ ll dle SOD 

Odkaz na mn, položky pořadí 3 Z 4,90000 4,90000 
5174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se Zhutnëním m3 4,90000 242,18 1 188,88 RTS 22/ II dle SOD 

včetně strojního přemístění materiálu pro Zásyp ze vzdálen 
Odkaz na mn. položky pořadí 3 1 4,90000 

O sti do 10mod okraje zá 
4,90000 

Sypu 

6 199000005RO0 Poplatek za skladku zeminy 1- 4, č. dle katal. odpadů 
O5 04 

17 Í 9,80000 308,23 3 020,65 RTS 22/ II dle SOD 

4,9'2 9,8000O 

Díl: 5 Komunikace 6 218,28 
7 564861111R00 Podklad Ze štěrkodrti po Zhutnëní lloušťky 20 cm m2 3,50000 253,50 887,25 RTS 22/ ll RTS 22/ Il 

8 596811111R00 Kladení dlaždic kOm.pro pěší, lože Z kameniva těž. m2 3,50000 207,50 726,25 RTS 22/ II RTS 22/ II 

9 58344199R Štěrkodrtë frakce 0-63 C l 10,29000 447,50 4 604,78 RTS 22/ II RTS 22/ ll 

Zásyp 1 4,9*2,1 10,29000 

Díl: 96 Bourání konstrukcí 191,45 
10 969011 121 R00 Vybourání vodovod., plynového vedení DN do 52 mm I'T`l 3,50000 54,70 191,45 RTS 22/ II RTS 22/ Il 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.S. Stránka 1 Z 1


